

## Variedade de Natal sem açúcar 800 gr

EAN: 8410956000436 FABRICANTE: DON JUAN



*Polvorón de amêndoa - rosquinha de vinho - massa folhada (sem adição de açúcar - com adoçante),  
Piñonate - pasta de amêndoa - amêndoa recheada - nougat duro (sem adição de açúcar - com adoçante),  
Bombom Crocanti - bombom de coco (sem adição de açúcar - com adoçante)*

### DESCRIPCIÓN

**POLVORON DE AMÊNDOA - VINHO ROSCO - Massa Folhada (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES - COM ADOÇANTE)**

**INGREDIENTES:** Farinha de trigo, óleos e gorduras vegetais (óleos e gorduras vegetais de palma, água; emulsionantes E471; sal, aromas, antioxidante: ácido cítrico e corante: carotenos), amêndoa, vinho (contém sulfitos), adoçante: maltitol, gergelim, anis grão, sal, vanilina, essência de laranja e adoçante acessulfame K E950. Contém açúcares naturalmente presentes.

### Informação Nutricional

Valores médios por 100 g:

- Valor energético: 2124 KJ / 510 Kcal
- Gordura: 33 g, dos quais ácidos graxos saturados: 22 g
- Carboidratos: 46 g dos quais Açúcares: 2 g
- Proteína: 7g
- Fibra Alimentar: 3 g
- Sal: 0,25g

**PINONATE - PASTA DE AMÊNDOA - AMÊNDOA RECHEADA - NOUGAT DURO (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES - COM ADOÇANTE)**

**INGREDIENTES:** Amêndoa, avelã, farinha de trigo, gorduras e óleos vegetais de palma parcialmente hidrogenados, óleo vegetal de girassol, adoçante: maltitol (o consumo excessivo pode ter efeitos laxantes), pinhões, fécula de batata, cabelo de anjo sem açúcar, água, clara de ovo, sorbitol, canela, emulsionante: lecitina de soja, bicarbonato de sódio, aromas, adoçante: acessulfame-K, conservante E-202, antioxidante E-334, corante E-171. Contém açúcares naturalmente presentes.

### Informação Nutricional

Valores médios por 100 g 100 g:



## Variedade de Natal sem açúcar 800 gr

EAN: 8410956000436 FABRICANTE: DON JUAN



- Valor energético: 1722 KJ / 413,5 Kcal
- Gordura: 28,4 g, dos quais ácidos graxos saturados: 5,3 g
- Carboidratos: 51 g dos quais Açúcares: 3,5 g
- Proteína: 9,8g
- Fibra Alimentar: 4 g
- Sal: 0,13g

**BOMBON DE CROCANTI - BOMBON DE NOZ DE COCO (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES - COM ADOÇANTE)**  
**INGREDIENTES:** Soro de leite, gorduras vegetais (palma hidrogenada e parcialmente hidrogenada) em proporções variáveis, amêndoa, avelã, coco, nozes, adoçante: maltitol (o consumo excessivo pode ter efeitos laxantes), óleo vegetal de girassol refinado, cacau em pó desengordurado, leite em pó desnatado, farinha de trigo, amido de milho, emulsificante: lecitina de soja, adoçante: acessulfame-K, bicarbonato de sódio, vanilina, sal e aromas. Contém açúcares naturalmente presentes.

### Informação Nutricional

Valores médios por 100 g

- Valor energético: 2159 KJ / 520 Kcal
- Gordura: 42,5 g, dos quais ácidos graxos saturados: 27,6 g
- Carboidratos: 20,5 g dos quais Açúcares: 6 g
- Proteína: 7g
- Fibra Alimentar: 4 g
- Sal: 0,15g

**ALERGÉNIOS/ALÉRGICOS:** Esses produtos contêm nozes, trigo, soja, gergelim, leite e derivados lácteos e ovo.

**Guarde em local fresco e seco.**

